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Punkt 11: Kl. 8.00-8.30 Housing First til borgere over 25 år

27.00.00-P22-3-23

Resumé

Voksenudvalget besluttede 4. marts 2024 at igangsætte en Housing First indsats til borgere over 25 år, som er hjemløse
eller i risiko for hjemløshed. Midlerne til indsatsen blev tildelt som en del af budget 2023. 

I sagen får Voksenudvalget en status på indsatsen.

Sagsfremstilling
Baggrund

Byrådet vedtog i maj 2023 Hjemløsestrategien 2023-2028. Ét af fokusområderne 'Fleksibel støtte - til at få hverdagen til
at fungere' har særlig opmærksomhed på at give hjemløse borgere og borgere i risiko for hjemløshed den nødvendige
fleksible støtte for at få hverdagen i boligen og lokalsamfundet til at fungere.

Voksenudvalget besluttede 4. marts 2024 at igangsætte en Housing First indsats til borgere over 25 år, som er hjemløse
eller i risiko for hjemløshed. Indsatsen er i 2024 og 2025 finansieret ved midler tildelt Voksenudvalget ved budgetforliget
i 2023 til unge hjemløse. 

Housing First metoden er en anerkendt og systematisk metode, som har vist gode resultater i forhold til at fastholde
borgere i egen bolig. Metoden går ud på at tilbyde borgeren en fast bolig hurtigst muligt samtidig med, at der arbejdes
med en intensiv og fleksibel bostøtte, som understøtter, at der kan handles på borgerens udfordringer her og nu. 

Indsatsen har reelt været i gang siden 1. januar 2024. Forklaringen er, at enkelte borgere over 25 år modtog støtte under
Housing First indsatsen til unge hjemløse. 

Indsatsen løber til og med 2025. Voksenudvalget får på mødet en status på Housing First indsatsen til borgere over 25 år.

Målgruppen

Inden indsatsen havde sin opstart, vurderede Myndighedsafdelingen, at der var 35 unikke borgere over 25 år i målgruppen
for Housing First indsatsen og/eller fleksibel § 85a støtte.

Det, der kendetegner gruppen, er, at de ofte har flere og mere komplekse udfordringer. Det kan eksempelvis være, at de
ofte har boet på forsorgshjem, har et massivt misbrug, er involveret i kriminalitet, har forskelligartede psykiatriske
diagnoser, har haft mange forskellige adresser, har meget brug for sundhedsvæsnet og har tidligere forsøg på behandling
eller støtte, som er mislykket.

Metoden, der arbejdes med, kaldes Intensive Case Management-bostøttemetoden (ICM). ICM foreskriver, at én
bostøttemedarbejder på fuldtid maksimalt har otte borgere. Det betyder, at de to bostøttemedarbejdere, som er ansat under
Center for Social Rehabilitering, maksimalt kan have 12 borgere samtidigt. De er ugentligt hver tilknyttet indsatsen 27
timer.  

Målet

Målet er, at borgerne får støtte tilpasset den enkeltes behov og ressourcer, så der kan findes en løsning, som giver
hjemløse borgere stabilitet i tilværelsen, og som støtter borgere i risiko for hjemløshed i at blive boende i sin bolig.

Herudover er det italesat, at målet er at få borgere ud af forsorgshjem og i egen bolig.  

Indsatsen

Den enkelte borgers drømme, ønsker og håb for fremtiden danner rammen for den støtte, som bostøttemedarbejderne skal
samarbejde med borgeren om. Fokus kan være på én eller flere af otte dimensioner i borgerens liv. De otte dimensioner er
Bolig, Psykisk helbred, Fysisk helbred, Økonomi, Daglige aktiviteter, Netværk og sociale relationer, Misbrug og
Uddannelse og beskæftigelse. Ud fra dimensionerne fastsætter bostøttemedarbejderne to til tre mål sammen med
borgeren, som borgeren vil arbejde med. Fastholdelse af bolig er altid ét af målene. Herudover arbejder



bostøttemedarbejderne meget med at koordinere samarbejdet imellem de forskellige myndigheder og indsatser, som
borgeren modtager.

Bostøttemedarbejderne arbejder som udgangspunkt ud fra en recovery-orienteret tilgang, det vil sige, at medarbejderne
tror på, at borgeren kan udvikle sig og komme ud af hjemløshed. Medarbejdernes arbejde kommer dog ofte til at handle
om at reducere skaderne af borgernes udfordringer. Det kan for eksempel være borgere, som enten ikke ønsker behandling
for misbrug eller ikke kan profitere af behandling, hvor bostøttemedarbejderen sammen med borgeren arbejder på, at
minimere den afsmittende effekt, som det kan have på øvrige aspekter af borgerens liv, for eksempel på bolig, økonomi,
relationer, fysisk og psykisk helbred.

Resultater - Housing First til borgere over 25 år

I 2024 har 16 borgere været i et Housing First forløb.
Ni af borgerne kom direkte fra forsorgshjem, og én enkelt var forbi en udslusningsbolig efter forsorgshjem.
Vejle Kommune har anvist minimum seks af de 16 borgere til en almen lejebolig. Indsatsen forsøger altid at tilbyde
en anvisningsbolig dér, hvor det har relevans.
Én borger er blevet bevilliget et botilbud.
Tre borgere har fået støtte til at vende tilbage til egen lejlighed.
Fem borgere har fået støtte til at finde en anden egnet lejlighed. 
Fire af borgerne har afsluttet forløbet. De er blevet afsluttet til ingen støtte, almindelig socialpædagogisk støtte eller
socialpædagogisk støtte ved en ekstern leverandør. De afsluttede borgere bor fortsat i sin bolig pr. ultimo december
2024. De er ikke i job eller uddannelse.

Der har i perioder været et større antal borgere med behov for en indsats end de forventede 12 borgere, som de to
bostøttemedarbejdere kan have i forløb samtidigt. Omfanget ses aktuelt at være i størrelsesomfanget af tre til fire borgere.
Myndighedsafdelingen vurderer, at det har en afgørende effekt på borgerne, også i forhold til at få dem videre fra for
eksempel et forsorgshjem, at de kan tilbydes en evidensbaseret ICM-støtte. Myndighedsafdelingen har derfor købt ekstern
ICM-støtte. Det kan, for eksempel være en opsøgende sygeplejerske eller en ekstern leverandør.

Indsatsen i 2025

På nuværende tidspunkt er der 12 borgere i forløb hos Center for Social Rehabilitering. Fem borgere er i ICM-forløb hos
en ekstern leverandør. Alle borgerne er indtil videre lykkes med at fastholde sin bolig. Det forventes, at indsatsens
kapacitet i 2025 fortsat vil være fuldt besat. 

Økonomi
Finansiering af indsatsen i 2024 og 2025

Unge hjemløse:

Velfærdsforvaltningen har sammen med Vejles Unge Vejledning fået tilsagn om ca. 3,9 mio. kr. af Social- og
Boligstyrelsen til i perioden 1. december 2023 til 31. december 2025 til ICM- bostøtte til udsatte unge i alderen 17-25 år,
som er hjemløse eller i risiko for hjemløshed.

Hjemløse over 25 år:

Udgiften til Housing First til borgere over 25 år finansieres i to år af de midler, som blev tildelt Voksenudvalget ved
budgetforlig 2024 til fastholdelse af Housing First til unge hjemløse borgere. Det vil sige 1,3 mio. kr. årligt i 2024 og
2025.

Midlerne dækker to sagsbehandlere i Myndighedsafdelingen, som leverer 14 timer hver ind i indsatsen. Derudover er der
to bostøttemedarbejdere under Center for Social Rehabilitering tilknyttet indsatsen. De leverer 27 timer hver ind i
indsatsen.

Den øgede borgertilgang har haft et økonomisk omfang svarende til en halv fuldtidsstilling for en ICM-
bostøttemedarbejder på årligt cirka 0,25 mio. kr. Myndighedsafdelingen har selv finansieret dette.

Finansiering fra 2026

Fra 2026 er der ikke midler til Housing First til borgere over 25 år. Hvis indsatsen skal fortsætte, vurderes det at koste
cirka 1,345 mio. kr. årligt.



Oversigt over udgifter til Housing First indsatsen for borgere over 25 år:

 Beløb i alt i kr.

To sagsbehandlere, Myndighedsafdelingen 445.000

To bostøttemedarbejdere, Center for Social Rehabilitering 795.000

Kørsel 10.000

Administration, uddannelse og supervision 95.000

I alt 1.345.000

Deltager i sagens behandling

Afdelingsleder Katarina Vinding og socialrådgiver Trine Sørensen fremlægger sagen.

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 12: Kl. 8.30-9.00 Opsagt lejekontrakt Boulevarden

82.03.00-Ø54-1-22

Resumé

Lejemålet på Boulevarden, som i dag rummer alkoholbehandling, ungebehandling samt interne myndigheds- og
administrationsfunktioner, er opsagt. Det betyder, at funktionerne skal flyttes til en ny placering. 

På mødet præsenteres Voksenudvalget for mulige placerings- og løsningsforslag og peger på en løsningsmodel, der kan
arbejdes videre med.

Sagsfremstilling

RusmiddelCenter Vejle har siden 30. september 2019 haft lejemål på Boulevarden 19AB, 7100 Vejle. Rammerne blev
taget i anvendelse 1. marts 2020.

Alkoholbehandling, ungebehandling samt interne myndigheds- og administrationsfunktioner ligger placeret på adressen.

Boulevarden 19AB indgår som en del af en lokal udviklingsplan. Det betyder, at området planlægges ombygget til private
lejemål. Det har den konsekvens, at Boulevarden 19AB fra 1. august 2025 eller 1. september 2025 ikke længere kan
anvendes til rusmiddelbehandling eller som kontorbygning, da lejemålet er blevet opsagt.

De nævnte behandlingstilbud vil derfor være nødsaget til at finde en ny lokation.

På mødet præsenteres Voksenudvalget for mulige placerings- og løsningsforslag og skal tage stilling til en løsningsmodel,
der kan arbejdes videre med.

 

Deltager i sagens behandling

Centerleder, Christopher Schmidt deltager i behandlingen. 

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller

At Voksenudvalget tager stilling til en løsningsmodel, der kan arbejdes videre med. 

Beslutning

Voksenudvalget beslutter at igangsætte ombygning af Horsensvej og at en egnet matrikel til særlig målgruppe afsøges.



Punkt 13: Kl. 9.00-9.20 Borgere med dobbeltdiagnoser

29.24.00-A00-2-23

Resumé

Voksenudvalget er tidligere orienteret om et nyt samlet tilbud i Region Syddanmark for borgere med dobbeltdiagnose –
psykiske lidelser og behandlingskrævende misbrug. Det vurderes, at cirka 90 borgere årligt forventes at overgå fra
RusmiddelCenter Vejle til det nye tilbud i Region Syddanmark. Som følge af dette afgiver centret 369.281 kroner til
regionen i 2025 stigende til 2.6 mio. kroner i 2026. 

 

Sagsfremstilling

Voksenudvalget fik på mødet den 4. september 2023 en orientering om, at Regeringen, Danske Regioner og KL med
Økonomiaftale 2024 er blevet enige om at etablere et samlet regionalt tilbud til mennesker, der både har psykiske lidelser
og et behandlingskrævende misbrug.

Aktuelt varetager kommunerne rusmiddelbehandlingen, mens regionerne varetager den psykiatriske behandling.

Det nye tilbud er etableret i erkendelse af, at udsatte borgere kan opleve usammenhængende forløb, som ikke er fordrende
for deres samlede behandling og problemløsning.

Målgruppen er borgere med alvorlige psykiske lidelser og samtidigt behandlingskrævende rusmiddelbrug. De har ofte
både psykiske og fysiske sygdomme samt forløb præget af både akutte indlæggelser, genindlæggelser og øget brug af
tvang under indlæggelse. Ligeledes kan borgerne have komplekse sociale problemstillinger og nedsat funktionsevne. 

Målgruppen er på landsplan estimeret til at udgøre 9.200 borgere. Heraf vil 4.600 borgere være fra den kommunale
rusmiddelbehandling. 4600 borgere er kendt i psykiatrien, men modtager ikke behandling i kommunalt regi.

Det nye tilbud er begyndt 1. september 2024 i Region Syddanmark. Indsatsen er opbygget trinvis med at starte med
borgere med psykisk sygdom, som i dag ikke er i behandling for rusmiddelbrug. Det forventes, at det vil være muligt at
henvise borgere, som indgår i den kommunale rusmiddelbehandling, pr. 1. juli 2025. 

RusmiddelCenter Vejle estimerer, at 10 procent af deres borgere i behandling, cirka 90 personer, vil være målgruppen for
det nye tilbud i regionen. 

 

Økonomi

Tilbuddet træder i kraft 1. september 2024 og indfases trinvist med følgende økonomiske reduktion af de kommunale
bloktilskud:

2025:   17 mio. kr.

2026: 124 mio. kr.

2027: 162 mio. kr.

Det integrerede tilbud i regionalt regi har følgende økonomiske konsekvenser i form af budgetreduktion for
RusmiddelCenter Vejle:

2025:              -369.281 kr.

2026:           -2.639.789 kr.

Rusmiddelcentret vil samlet blive reduceret i 2025 med 369.281 kr. stigende til 2.639.789 kr. i 2026 og forventeligt højere
i 2027.   



Centret er bekymret for, hvorvidt denne budgetreduktion modsvares af opgavebortfald, da borgerne har frit valg til
rusmiddelbehandling og kan vælge centret som behandlingssted. Ligeledes er centret bekymret for, at der kan opstå behov
for yderligere sagsbehandlerressourcer og lægeressourcer til at koordinere med regionen i forbindelse med, at der kan
opstå tilbageløb af borgere fra regionen til centret. 

Deltager i sagens behandling

Centerleder Christopher Schmidt. 

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller

at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 14: Kl. 9.20-10.00 Forslag til forebyggende investeringer

27.00.00-P20-4-25

Resumé

I forbindelse med budgetforlig 2022 fik Voksenudvalget 1 mio. kr. årligt i årene 2022-2024 til forebyggende investering.
Der er 1,9 mio. kr. tilbage i puljen. 

I sagen præsenteres Voksenudvalget for to investeringsforslag på rusmiddelområdet. Hvert forslag kræver det fulde beløb
i puljen, og det vil derfor være nødvendigt at vælge mellem dem, hvis Voksenudvalget ønsker at prioritere et af de to
forslag. 

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetforlig 2022 fik Voksenudvalget 1 mio. kr. årligt i i engangsmidler i årene 2022-2024 til
forebyggende investeringer. Der er 1,9 mio. kr. tilbage i puljen.

RusmiddelCenter Vejle har to forslag til forebyggende indsatser, som udvalget her præsenteres for. Hvert forslag vil kræve
det fulde beløb fra puljen, og det vil derfor være nødvendigt at vælge mellem dem. 

Forslag 1: Forebyggende indsats for unge med brug af opioider 

Rockwool Fonden udgav i oktober 2024 en undersøgelse som viser, at opioider er blevet det næstmest brugte rusmiddel
blandt unge i alderen 15-19 år. Denne udvikling opleves også i RusmiddelCenter Vejle, som over de sidste tre år har
oplevet en stigning i antallet af unge, som har et misbrug af opioider. Rusmiddelcenteret havde i januar 2023 kun kontakt
med en enkelt ung med misbrug af opioider. I januar 2024 var dette tal steget til at være fire unge (hvoraf tre var i
medicinsk behandling), og endelig i januar 2025 havde de kontakt med 11 unge med misbrug af opioider (hvoraf fem var i
medicinsk behandling).

RusmiddelCenter Vejle foreslår en tidlig indsats for unge under 25 år, som er i et opioidforbrug/misbrug og oplever
barrierer i forhold til selv at søge behandling. Indsatsen vil være en bred indsats, der retter sig mod unge i uddannelse eller
arbejde. Dertil vil der være tale om en hurtig indsats ved selv-visitering, så den unge hurtigst muligt kan tilbydes hjælp.

Indsatsen vil køre over en periode og 2,5 år og primært varetages af en fuldtidsansat behandler. Medarbejderen vil have et
tæt samarbejde med Vejles lægekonsulent tilknyttet RusmiddelCenter (1 time om ugen), som er ansvarlig for den
medicinske behandling. 

Indsatsen kan gøre det muligt for kommunen at være på forkant med udviklingen indenfor unges brug af opioider og
danne erfaringer om virksomme indsatser. 

Forslag 2: Understøttelse af overgangen fra kommune til region for borgere med dobbeltdiagnose   

Udvalget orienteres i  sag 13 på udvalgsmødet om, at Regeringen, Danske Regioner og KL er med Økonomiaftale 2024 er
blevet enige om at etablere et samlet regionalt tilbud til mennesker, der både har psykiske lidelser og et
behandlingskrævende misbrug (dobbeltdiagnose). RusmiddelCenter Vejle foreslår i den forbindelse en indsats, som har til
formål at sikre en sammenhængende overgang for de borgere, der skal gå fra behandling mellem kommunen og
regionen.  

RusmiddelCenter Vejles foreslår, at der i overgangsperioden fra maj 2025 til og med februar 2028, ansættes en
koordinerende og visiterende medarbejder på fuld tid. Den koordinerende medarbejder vil stå klar til at tage imod de
borgere, der henvender sig i rusmiddelcenteret, og vil hurtigt kunne påbegynde visitationen. Medarbejderen vil desuden
kunne hjælpe borgere med at navigere i den kompleksitet, der kan opstå i de tilfælde, hvor borgerens forløb veksler
mellem kommunen og regionen og medvirke til, at borgeren bliver i behandlingstilbuddet.

Medarbejderen vil have behov for et tæt samarbejde med lægekonsulenten, som købes ind i en time om ugen. 

Økonomi

Forslag 1: Forebyggende indsats for unge med misbrug af opioider 



 2025 (opstart 01.07.2025) 2026 2027

Medarbejder 37 timer/ugen 279.000 588.000 618.000

Lægetimer 1 time/ugen 20.000 40.000 42.000

Supervision 2.500 5.000 5.500

Medicin 54.000 108.000 114.000

Annoncering 5.000 0 0

Øvrige personaleudgifter 13.500 14.000 15.000

Total udgifter 374.000 755.000 794.000

Note: Indsatsen forventes opstartet pr. 1. juli 2025, da der skal rekrutteres en ny medarbejder. 

Den totale udgift for hele indsatsperioden for forslag 1 er 1.923.500 kr. 

 

Forslag 2: Understøttelse af overgangen fra kommune til region for borgere med dobbeltdiagnose

 
2025
(opstart
01.05.2025)

2026 2027 2028
(afsluttes
28.02.2028)

Medarbejder 37
timer/ugen 355.000 607.000 640.000 112.000

Lægetimer 1 time/ugen 23.500 40.000 42.000 7.300

Supervision 3.600 7.600 8.000 1.400

Medicin 0 0 0 0

Øvrige
personaleudgifter 13.000 13.800 14.500 15.000

Total udgifter 395.100 668.400 704.500 135.700

Indsatsen forventes opstartet pr. 1. maj 2025, da det muliggør opstart af ny medarbejder, inden behandlingen af borgerne
skal overgå fra den kommunale rusmiddelbehandling til det integrerede tilbud pr. 1. juli 2025. 

Den totale udgift for hele indsatsperioden for forslag 2 er 1.903.700 kr. 

Deltager i sagens behandling

Centerleder for RusmiddelCenter Vejle, Christopher Schmidt, præsenterer forslagene. 

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller

at Voksenudvalget tager stilling til, om et af forslagene skal prioriteres. 

Beslutning



Voksenudvalget godkender investeringsforslag nr. 1 og ønsker at følge projektet tæt med hensyn på opfølgende indsatser.



Punkt 15: Kl. 10.00-10.40 Ny indsats i udmøntningsplanen "Investeringer til
fordel for de sårbare voksne"

27.00.00-S49-1-24

Resumé

På Voksenudvalgets møde d. 9. december 2024, blev udmøntningsplanen "Investeringer til fordel for de sårbare voksne"
anbefalet i den nedskalerede version og sendt videre til behandling i økonomiudvalget.

Med udmøntningsplanen blev der afsat 3,72 millioner kroner til indsatsen "Kompetenceudvikling i traumebevidst tilgang"
på flere centre - herunder Sukkertoppen og Tinghøj. Efterfølgende har Sukkertoppen og Tinghøj fået tilsagn om midler til
kompetenceudvikling i traumebevidst tilgang fra Social- og Boligstyrelsen. Derfor er der nu 813.000 kr. som ikke er
disponeret i udmøntningsplanen. Udvalget skal i denne sag tage stilling til, hvordan disse midler skal bruges. 

Sagsfremstilling

På Voksenudvalgsmødet d. 9. december 2024, blev udmøntningsplanen "Investeringer til fordel for de sårbare voksne"
anbefalet i den nedskalerede version og sendt videre til behandling i økonomiudvalget. Med udmøntningsplanen blev der
afsat 3,72 millioner kroner til indsatsen "Kompetenceudvikling i traumebevidst tilgang" på flere centre - herunder
Sukkertoppen og Tinghøj. Efterfølgende har Sukkertoppen og Tinghøj ligeledes fået tilsagn om midler til
kompetenceudvikling i traumebevidst tilgang fra Social- og Boligstyrelsen. 

Der er udarbejdet tre forslag til anvendelse af midlerne, som udvalget kan vælge mellem. Hvert af de tre forslag kan
afholdes inden for rammen på 813.000 kroner.

1. Traumebevidst tilgang - mere vikardækning, supervision og efteruddannelse

I den ansøgningen til Social- og Boligstyrelsen er der ikke medtaget fuld dækning af vikarudgifter på Center Tinghøj og
Center Sukkertoppen, ligesom der ikke er medtaget udgifter til projektledelse og supervision. Forslag 1 går derfor på, at
sikre høj vikardækning i projektet og at Kompetencecenter Velfærd afsætter 15 timer om ugen i to år til projektledelse og
løbende supervision.

Derudover ønsker Center Sukkertoppen at videreuddanne fem medarbejdere og fire ledere med en 1-årig efteruddannelse
i narrativ traumebehandling og for at få en teoretisk, etisk og metodisk forståelse af traumer, deres effekter og deres
heling. Uddannelsen består af tolv undervisningsdage og fire studiedage. Formålet med efteruddannelsen er at understøtte
arbejdet med implementering af den traumebevist tilgang bliver implementeret i organisationen. Efteruddannelsen bygger
ovenpå det forløb som alle medarbejdere skal på kursus i over to år.  

2. Videreførelse af projekt ”fremskudt behandling for de mest udsatte borgere” - med alkoholbehandling 

Rusmiddelcenter Vejle fik i november 2023 tilsagn af Social- og Boligstyrelsen om 2,9 mio. kr. til fremskudt behandling
af de mest udsatte borgere med stofmisbrug. Projektet løber frem til udgangen af 2025. I projektperioden har
Rusmiddelcenter Vejle oplevet en stor efterspørgsel på fremskudt behandling til borgere med alkoholmisbrug. Disse
borgere er imidlertid ikke en del af målgruppen i det nuværende projekt og centeret har derfor måtte afvise disse borgere. 

Rusmiddelcenter Vejle foreslår at videreføre indsatsen i projektet, når projektet i regi af Social- og Boligstyrelsen afsluttes
i december 2025, og samtidig inkludere borgere med behov for fremskudt alkoholbehandling i indsatsen. Det primære
fokus for det videreførte projekt vil være borgere med bopæl udenfor Vejle by. Indsatsen varetages af to medarbejdere
med social- eller sundhedsmæssig baggrund i en periode på 9 måneder. Fremskudt behandling kræver af
sikkerhedsmæssige hensyn to medarbejdere, der er ude samtidig grundet målgruppen.

Videreførelse af projektet vil gøre det muligt at arbejde forebyggende med at skadesreducere i forhold til misbrug af både
stoffer og alkohol, hjemløshed og social udsathed. Der forventes kontinuerligt at være 20-25 borgere, som vil være i
målgruppen for indsatsen i perioden.

3. Styrkelse af indsatsen for borgere på forsorgshjem

I hjemløsereformen fra 2023, er et af hovedelementerne, at hjælpe borgere videre til bostøtte ud fra Housing First-
princippet. Reformen fokuserer på at sikre, at hjemløse borgere hurtigt får adgang til en fast bolig med den nødvendige



støtte for at skabe en stabil tilværelse. Som et led i hjemløsereformen frafalder refusionen til kommunerne fra 1. april
2026 efter 90 dages ophold på forsorgshjem i stedet for de nuværende 120 dage.

For at styrke og intensivere indsatsen over for borgere på forsorgshjem yderligere, ønsker Myndighedsafdelingen at
ansætte en medarbejder, i fremskudt funktion tæt på borgerne på forsorgshjem, i halvandet år. Tiltaget skal sikre, at der
skabes en helhed i samarbejdet med og omkring borgeren, og at det sker så tidligt som muligt. Tiltaget skal reducere de
langsigtede menneskelige og økonomiske omkostninger ved et længerevarende ophold på forsorgshjem, og skabe
brobygning til andre alternativer. En tidlig indsats betyder, at der hurtigere opdages øvrige udfordringer som økonomiske,
helbredsmæssige eller sociale problemer, som ellers over tid kan vokse sig større. Medarbejderen, i den fremskudte
funktion, vil have mulighed for at prioritere en indsats endnu tættere på borgere på forsorgshjem.

Økonomi

1. Traumebevidst tilgang - mere vikardækning, supervision og efteruddannelse

 Samlet udgift i
projektperioden (to år)

Yderligere vikardækning 317.280 kroner

Projektledelse/supervision ved Kompetencecenter
Velfærd, 15 timer ugentligt. 280.000 kroner

Videreuddannelse narrativ behandling* 215.920 kroner

Samlet udgift 813.000 kroner

*Videreuddannelsen i narrativ behandling kan finansieres inden for beløbet. Udgifter til transport og forplejning, afholdes
inden for centerets eget budget. Der vil ikke være udgifter til vikar, da der ikke indkaldes vikarer for ledere og de fem
medarbejdere. 

 

2. Videreførelse af projekt ”fremskudt behandling for de mest udsatte borgere” - med alkoholbehandling 

 

 Udgift i projektperioden (7
måneder)

Ansættelse af to medarbejdere (37 timer/ugen i 7
måneder) 735.000 kroner

Supervision 6.000 kroner

Transport 69.000 kroner

Annoncering 3.000 kroner

Samlet udgift 813.000 kroner

3. Styrkelse af indsatsen for borgere på forsorgshjem

 Årlig udgift

Ansættelse af én medarbejder (37 timer/uge). 535.000 kroner 



Samlet udgift i projektperioden (1 år og 6 måneder) 802.000 kroner 

 
Høringssvar

Centralt budget har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter. 

Sagens videre forløb

Sagen behandles efterfølgende i Økonomiudvalget.

Deltager i sagens behandling

Udviklingskonsulent, Elisabeth Nedergaard Albek fremlægger sagen. 

 

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller

at udvalget anbefaler et af forslagene til Økonomiudvalget.

Beslutning

Udvalget anbefaler projekt nr. 3 og at hele rammen på 813.000 kr. udmøntes. Udvalget ønsker at få en løbende status på
projektet.



Punkt 16: Kl. 10.40-11.00 Indsatskatalog 2025

85.00.00-A00-16-24

Resumé

Det eksisterende indsatskatalog og kvalitetsstandard på handicap- og psykiatriområdet blev senest behandlet og godkendt
af Voksenudvalget den 4. marts 2024. Det eksisterende katalog dækker de indsatser, som leveres af Center for Social
Rehabilitering (CSR) samt Vejle Kommunes egne midlertidige og længerevarende botilbud på psykiatri- og
handicapområdet. Ud over de ændringer, der er præciseret i bilaget, videreføres indsatskataloget fra 2024 uden ændringer
og sendes i høring.

Sagen er retur fra høring, og sagen er til endelig godkendelse.

Sagsfremstilling

Indsatskataloget er det arbejdsredskab, den enkelte sagsbehandler tager afsæt i, når borgerne skal bevilges støtte efter
Servicelovens bestemmelser. Indsatskataloget er den politisk godkendte ramme for den støtte, der bevilges efter
Servicelovens bestemmelser. Samtidig er indsatskataloget et fælles sprog omkring bevilling og levering af støtte, der
understøtter samarbejdet mellem Myndighedsafdelingen og driftsenhederne.

Indsatskataloget giver et samlet overblik, ensartethed i fagligheden og i opbygningen af sager og gør samtidig
samarbejdet transparent. Det kommer borgerne til gavn, at der er et fælles udgangspunkt mellem Myndighedsafdelingen,
CSR og Vejle Kommunes botilbud, samt at der er klarhed og gennemsigtighed i, hvad der er aftalt. Det eksisterende
indsatskatalog indeholder et overblik over de mest anvendte paragraffer og ydelser på det specialiserede voksenområde.

Forslaget til Indsatskatalog 2025 ses som bilag. 

Der er desuden en oversigt over ændringer fra indsatskataloget 2024 til 2025 i bilaget "Ændringer i indsatskatalog". 

 

Sagens videre forløb

Indsatskataloget sendes i høring i FagMED Voksen drift, Handicaprådet, Borger- Netværksrådet og Udsatterådet før
endelig behandling i Voksenudvalget.

 

Historik

Voksenudvalget den 9.12.2024

Indstilling:
Velfærdsdirektøren indstiller, at indsatskataloget sendes i høring i FagMED Voksen drift, Handicaprådet, Borger-
Netværksrådet og Udsatterådet

Beslutning:
Sendes i høring i FagMED Voksen drift, Handicaprådet, Borger- Netværksrådet og Udsatterådet.

Administrativ tilføjelse

Der er indgået høringssvar fra FagMED Voksen drift, Handicaprådet, Borger- Netværksrådet og Udsatterådet. Disse
høringssvar er bilagt punktet.

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller

at Indsatskatalog 2025 godkendes

Beslutning



Punktet udsættes, da Voksenudvalget ønsker at afvente dialogmødet med FagMED Voksen 3. marts 2025.

Bilag

Handicaprådets høringssvar Indsatskatalog 2025

Høringssvar FagMED Voksen

Udsatterådets høringssvar til indsatskatalog 2025.docx

Høringssvar vedr. Indsatskatalog 2025 med ændringer december 2024 - SIND Vejle og Bedre Psykiatri.docx

Bemærkning Ankestyrelsen 2025

Indsatskatalog VU 2025 med ændringer december 2024

Ændringsark for indsatskatalog 2025 for det specialiserede voksenområde



Punkt 17: Meddelelser

00.22.04-P00-2-21

Resumé

Orientering til Voksenudvalget.

Sagsfremstilling

Forvaltningen orienterer udvalget.

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller

At Voksenudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 18: Digital beslutningspunkt Voksenudvalget

00.22.04-P00-2-21

Resumé

Beslutningsprotokol til digital godkendelse af Voksenudvalget.

Sagsfremstilling

Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke godkend i First Agenda.

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller

At beslutningsprotokollen for dette møde godkendes.

Beslutning

Godkendes.
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